
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Itajubá

Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 (SRP)

 

Às 17:07 horas do dia 17 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. FABIANA COSTA GUEDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23499001813202281,

Pregão nº 00012/2022. 

 

 

Resultado da Homologação

 
Item: 1

Descrição: Armário Aço

Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,98 M,

Quantidade Chaves: 02 UN, Cor Portas: Cinza , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Desmontável,

Prateleiras Reguláveis E Removíveis, , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2

UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Chave E Puxador

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.206,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:37 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 2

Descrição: Armário Vestiário

Descrição Complementar: Armário vestiário. Características mínimas: armário de aço, tipo guardaroupa, com 16

portas, com pitão para cadeado, medindo aproximadamente 2,00 m de altura, 1,20 m de largura e 0,43 m de

profundidade, confeccionado em chapa 22, com abertura tipo veneziana nas portas para ventilação e com tratamento

antiferrugem. Cor cinza. Garantia mínima de 12 meses. Modelo compatível com a foto.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.528,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: ANKER DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.950,3900 e a quantidade de 6

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:08
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANKER DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ/CPF: 30.815.452/0001-92, Melhor lance: R$ 1.950,3900

Homologado
17/06/2022

17:07:38

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 3

Descrição: Armário Escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf ,

Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tipo Porta: Fechadura Com Chave , Altura: 160 CM, Localização Porta(S):

02 Frontais , Comprimento: 90 CM, Cor: Marfim , Largura: 49 CM, Tipo Portas: Com Dobradiça E Fechadura , Tratamento



Superficial: Post Forming , Material Porta: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material

Prateleiras: Madeira Mdf , Tipo Puxador: Metálico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.203,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:46 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 4

Descrição: Armário escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material:

Aglomerado Mdf , Altura: 160 CM, Largura: 100 CM, Profundidade: 50 CM, Material Porta: Aglomerado Mdf , Quantidade

Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aglomerado Mdf

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.238,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:47 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 5

Descrição: Arquivo Escritório

Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por

Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m,

Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 839,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:48 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 6

Descrição: Banco

Descrição Complementar: Banco Material: Madeira Aroeira , Altura: 41 CM, Comprimento: 150 CM, Largura: 49 CM,

Características Adicionais: Com Encosto E Braços

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 576,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:49 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 7

Descrição: Bebedouro Água

Descrição Complementar: Bebedouro Água Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200 L,

Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Material Gabinete: Aço

Inoxidável , Voltagem: 110/220



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.605,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:49 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 8

Descrição: Cadeira digitador

Descrição Complementar: Cadeira Digitador Tipo Rodízio: Duplo , Cor: Preta , Material Revestimento: Tecido 100%

Poliéster , Material Estrutura: Aço , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento

Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio ,

Apoio Braço: Braço Em Forma De "T"

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 800,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 800,9400 e a quantidade de 19

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:09
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META X INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.493.830/0001-63, Melhor lance: R$ 800,9400

Homologado
17/06/2022

17:07:50

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 9

Descrição: Poltrona

Descrição Complementar: Cadeira Ergonômica Presidente com braços, com encosto anatômico articulado, com

regulagem de altura, assento e braços; assento inclinado com bordas arredondadas; pés antideslizantes, base padrão

giratória 360º, com 5 patas de aço, acabamento em curvim; rodízios de nylon para pisos duros ou acarpetados, base

giratória – 360º. Segurança: o conjunto do móvel deve apresentar certificado de conformidade de marca emitido pela

ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NR-17, NBR 13962, e

capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Modelo compatível com a foto. Com as seguintes dimensões: encosto 66

x 44cm e assento 46 x46cm. Altura regulável. Cadeira na cor preta. Garantia mínima de 12 meses. Modelo compatível

com a foto.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.130,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.130,9200 e a quantidade de 6

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:10
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META X INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.493.830/0001-63, Melhor lance: R$ 1.130,9200

Homologado
17/06/2022

17:07:58

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 10

Descrição: Forno Microondas

Descrição Complementar: Forno micro-ondas - Características mínimas: Capacidade 30 Litros, Consumo KW/H 1150,

Potência 1000W, Cor Branca, Display Digital, Relógio, Luz Interna, Prato Giratório, Teclas PréProgramadas, Trava de



Segurança, Temporizador, Grill, Voltagem: 110 V, Dimensões aproximadas do produto (AxLxP): 32,5x52x42,2cm com

garantia de 12 meses após a entrega. Entregar embalado. Modelo compatível com a foto.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 621,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:07:59 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 11

Descrição: Frigobar

Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 120 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Condensador Embutido

E Compartimento P/Congelador , Tensão Alimentação: 110/220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.276,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:08:00 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 12

Descrição: Gaveteiro móvel

Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Aglomerado Mdf , Altura: 637 MM, Largura: 455 MM,

Características Adicionais: Chaves Escamoteáveis/Rodízios Duplos , Profundidade: 400 MM, Quantidade Gavetas: 2 UN,

Tipo Revestimento: Laminado De Madeira Natural , Espessura Tampo: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 492,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:08:01 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 13

Descrição: Gaveteiro Móvel

Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Madeira , Altura: 670 MM, Cor: Madeirado , Largura: 430 MM,

Características Adicionais: Acabamento Bordas Em Pvc , Profundidade: 500 MM, Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo

Revestimento: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 744,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:08:01 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 14

Descrição: Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,60 M, Material Estrutura:

Tubo Metálico , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintado , Cor Estrutura: Preta , Padrão Acabamento



Estrutura: Pintura , Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Revestimento Tampo: Post Forming , Padrão

Acabamento Tampo: Post Forming , Cor Tampo: Ovo , Tipo Gavetas: Fixa Com Chave , Espessura Tampo: 20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 599,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 599,0000 e a quantidade de 8

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:10
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA

CORDEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 44.965.792/0001-04, Melhor lance: R$ 599,0000

Homologado
17/06/2022

17:08:02

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 15

Descrição: Quadro Branco

Descrição Complementar: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Material Moldura: Alumínio ,

Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Altura: 125 CM, Material Borda:

Alumínio , Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis , Largura: 300 CM, Cor Moldura: Natural , Tipo

Fixação: Parede

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.406,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.195,7700 e a quantidade de 6

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:11
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS

LTDA, CNPJ/CPF: 03.961.467/0001-96, Melhor lance: R$ 1.195,7700

Homologado
17/06/2022

17:08:03

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 16

Descrição: Ventilador

Descrição Complementar: Ventilador Material: Aço E Plástico , Cor: Preta , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Coluna ,

Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência

Motor: 200

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 329,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 312,0000 e a quantidade de 26

Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/06/2022

10:34:12
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70, Melhor lance: R$ 312,0000

Homologado
17/06/2022

17:08:13

FABIANA

COSTA

GUEDES

 
Item: 17



Descrição: Cadeira Escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Características Adicionais: 4 Pés , Material Estrutura: Aço , Material

Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento:

Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Baixo , Apoio Braço: Sem Braços , Regulagem Vertical:

Sem Regulagem

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:08:29 FABIANA COSTA GUEDES

 
Item: 18

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: Peça Mobília Material: Granito Polido , Altura: 3 CM, Aplicação: Balança , Tipo: Base

Antivibratória , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Regulador E Indicador De Nível , Profundidade: 20 CM,

Formato: Quadrado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 498,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 17/06/2022 17:08:32 FABIANA COSTA GUEDES

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 114/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 17 de Junho de 2022

 Termo_de_Homologao_do_Prego_Eletrnico0D12.2022_UNIFEI.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 04/07/2022 09:19 ) 
ANDERSON NOVAIS SOARES 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1816189

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 114 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 17

 e o código de verificação: /06/2022 d3e89ab7b9

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

